
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

ME022

D.D.G. 1381 del 05/08/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

- xx di xx.xx.parità.revoca.ddg (da word) 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3; 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994, n. 297 – T.U. delle disposizioni vigenti in materia di 
pubblica istruzione; 

VISTA la Legge 10/03/2000 n. 62 Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione ed il decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27; 

VISTO il D.M. n. 267 del 29/11/2007  Regolamento applicativo della Legge 03/02/2006 
n. 27 e la circolare MIUR n. 1380/AOODGOS del 04/02/2008 Regolamenti di 
attuazione dell’articolo 1-bis, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27; 

VISTO  il D.M. 83 del 10/10/2008 Linee guida per l’attuazione del decreto ministeriale 
contenente la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della 
parità scolastica e per il suo mantenimento; 

VISTO  il D.D.G. 2839 del 21/06/2011 e D.D.G. 5328 del 20/11/2013 (cambio gestore) 
con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica alla scuola secondaria di II 
grado “ATHENA” istituto tecnico economico - turismo (codice meccanografico 
METN29500B) con sede in Sant'Agata Di Militello - C/Da Capita Snc – Via 
Giotto N.11  gestita da POLISCUOLE srl  (codice fiscale 03219680836) con 
sede in Sant'Agata Di Militello C/da Capita snc – Via Giotto n.11 ; 

VISTA la relazione ispettiva dell’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia – Servizio 
ispettivo prot. 8781 del 28/03/2022 pervetuta con nota 10491del 13/04/2022 
dalla quale emergono gravi irregolarità nella gestione della scuola secondaria di 
II grado “ATHENA” istituto tecnico economico - turismo (codice meccanografico 
METN29500B); 

VISTA la nota 0025648 del 12/05/2022 con la quale è stato comunicato a 
POLISCUOLE srl  l’avvio del procedimento finalizzato alla revoca della parità 
scolastica alla scuola secondaria di II grado “ATHENA” istituto tecnico 
economico - turismo (codice meccanografico METN29500B); 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

ME022

D.D.G. 1381 del 05/08/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

- xx di xx.xx.parità.revoca.ddg (da word) 

VISTA la nota 15338 del 30/05/2022 con la quale il collegio ispettivo conferma le  gravi 
irregolarità nella gestione anche alla luce degli ulteriori atti fatti pervenire dal 
gestore in data 05/05/2022; 

VISTA la nota dell’Avv. Gianfranco Spanò del 10/06/2022 con la quale, in nome e per 
conto del rappresentante legale di POLISCUOLE, srl presenta controdeduzioni 
su quanto contestato con nota  0025648 del 12/05/2022; 

CONSUDERATO che anche alla luce delle controdeduzioni di cui alla nota dell’Avv. 
Gianfranco Spanò del 10/06/2022 permangono gravi irregolarità insanabili o non 
sanate nella gestione della scuola, come comunicato con nota 0037716 del 
04/08/2022 

D E C R E T A 
art. 1 ai sensi del D.M. 83 del 10/10/2008 e delle leggi in esso richiamate, per gravi 

irregolarità insanabili  e/o non sanate nella gestione della scuola come in 
premessa indicato, è revocata la parità scolastica a conclusione dell’anno 
scolastico 2021/22 alla : 

 scuola secondaria di II grado “ATHENA” istituto tecnico economico - turismo  
(codice meccanografico METN29500B) con sede in Sant'Agata Di Militello - 
C/Da Capita Snc – Via Giotto N.11   

 gestita dall’ente  POLISCUOLE srl (codice fiscale 03219680836) con sede in 
SANT'AGATA DI MILITELLO C/da Capita snc – Via Giotto n.11  

 e rappresentata legalmente da Militello Salvatore Massimo xxx 

 
   IL DIRIGENTE GENERALE 

(Antonio Valenti) 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Fabio Ballo) 
  

 


